En el fragmento que nos ocupa, es Estacio quien explica a Dante la generación y el desarrollo del feto, y la sucesiva recepción, durante este desarrollo, de las tres *animae*: la vegetativa, la sensitiva y, al fin, la intelectual (esta última, a diferencia de las otras dos, insuflada directamente por Dios). Al explicar este proceso en boca de Estacio, Dante apela a numerosa terminología específica de la medicina medieval: *virtute*, *vene*, *alimento*, *sangue*, *cor*, *coagolando*, *feto*, *membra*, *organo*, *generante*, *cerebro*, etc. Además, emplea estos términos de manera muy concreta y precisa, aplicando (como comprobaremos en comparación con textos médicos de la época) conocimientos de medicina que demuestran una profunda lectura de tratados científicos.

Es interesante recordar que Dante, a partir de 1295, estaba inscrito en *l'Arte dei medici e degli speciali*, por lo que no es difícil suponer que tendría contacto con expertos en medicina y con textos sobre esa materia. Por otro lado, la figura del médico en la Edad Media era la de un intelectual en sentido integral, que debía conocer diversas disciplinas y contar con una formación muy amplia. Recordemos las famosas palabras de Isidoro de Sevilla en sus *Etymologiae* (1962), al realizar la definición de medicina:

DE INITIO MEDICINAE. Quaeritur a quibusdam quare inter ceteras liberales disciplinas Medicinae ars non contineatur. Propterea, quia illae singulares continent causas, ista vero omnium. Nam et Grammaticam medicus scire debet, ut intellegere vel exponere possit quae legit. Similiter et Rhetoricam, ut veracibus argumentis valeat definire quae tractat. Necnon et Dialecticam propter infirmitatum causas ratione adhibita perscrutandas atque curandas. Sic et Arithmeticam propter numerum horarum in accessionibus et periodis dierum. Non aliter et Geometriam propter qualitates regionum et locorum situs, in quibus doceat quid quisque observare oporteat. Porro Musica incognita illi non erit, nam multa sunt quae in aegris hominibus per hanc disciplinam facta leguntur; sicut de David legitur, qui ab spiritu inundo Saulem arte modulationis eripuit. Asclepiades quoque medicus phreneticum quendam per symphoniam pristinae sanitati restituit. Postremo et Astronomiam notam habebit, per quam contempletur rationem astrorum et mutationem temporum. Nam sicut ait quidam medicorum, cum ipsorum qualitatibus et nostra corpora commutantur. Hinc est quod Medicina secunda Philosophia dicitur. Vtraque enim disciplina totum hominem sibi vindicat. Nam sicut per illam anima, ita per hanc corpus curatur (*Etymologiarum Liber IV, XIII, 1-5*).